ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo

H1-ESF-Al

H1-ESF-Al

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos /Dependencias y otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica
Depésitos de Fondos de Terceros
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

Efectivo o Equivalentes de Efectivo a Recibir

H1-ESF-Al
H1-ESF-A2
H1-ESF-A3
H1-ESF-A2

H1-ESF-A3

Inversiones Financieras

Cuentas por Cobrar

Deudores Diversos

Ingresos por Recuperar

Deudores por Anticipos de Tesoreria

Prestamos Otorgados

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZ

Bienes o Servicios a Recibir

Anticipos a Corto Plazo

Inventarios

H1-ESF-A4

H1-ESF-A4
H1-ESF-A4
H1-ESF-A4

H1-ESF-A4

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

H1-ESF-A5

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Efectivo o Equivalentes a Recibir en el Largo Plazo

Inversiones Financieras
Documentos por Cobrar
Deudores Diversos
Ingresos por Recuperar
Prestamos Otorgados

383,544,690.09

19,842,692.29

8,594,750.17
139,779.18
8,454,970.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,391,901.49
0.00
595,314.00
84,726.93
0.00

0.00

0.00
3,711,860.56
0.00

0.00

6,856,040.63
0.00

0.00
0.00

0.00
6,856,040.63

0.00
0.00

0.00

19,842,692.29

363,701,997.80

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

654,481,445.21

PASIVO

366,126,448.42|PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

9,846,482.62
52,529.13
9,792,523.49
0.00

0.00

0.00

1,430.00

0.00
351,281,369.56
0.00
145,106.27
1,125,067.93
338,423,071.45
0.00

0.00
11,588,123.91
0.00

0.00

4,998,596.24
0.00

0.00
0.00
0.00
4,998,596.24

0.00
0.00

0.00

366,126,448.42

288,354,996.79
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

H.1.ESF-P1
H.1.ESF-P1
H.1.ESF-P1
H.1.ESF-P1
H.1.ESF-P1
H.1.ESF-P1
H.1.ESF-P1

H.1.ESF-P1

Servicios Personales

Proveedores

Contratistas por Obras Publicas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias Otorgadas

Intereses,comisiones y otros gastos de la deuda publica
Retenciones y Contribuciones

Devoluciones de la Ley de Ingresos

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

H.1.ESF-P4
H.1.ESF-P4

H.1.ESF-P4

Deuda Publica Interna
Deuda Publica Externa
Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

H.1.ESF-P4

H.1.ESF-P4

Deuda Publica Interna
Deuda Publica Externa

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado
Intereses Cobrados por Adelantado
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Proveedores
Contratistas por Obra Publica

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales
Documentos con Contratistas por Obra Publica

50,691,285.85

69,329,086.89

50,691,285.85

69,329,086.89

50,691,285.85
2,236,235.90
30,778,428.05
0.00

0.00

0.00

0.00
12,960,089.98
0.92
4,716,531.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
50,691,285.85

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

69,306,436.89
1,100,137.15
46,847,438.96
0.00

0.00

0.00

0.00
13,585,124.75
355,784.37
7,417,951.66
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

22,650.00
0.00
0.00

0.00
0.00
69,329,086.89
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00




CONCEPTO 31/12/2015 2014 CONCEPTO 31/12/2015 2014
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 344,089,851.27| 268,742,820.26
H1-ESF-A  Terrenos 0.00 0.00|Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
H1-ESF-A8 Viviendas 0.00 0.00||H.1.E5F-Pa Deuda Publica Interna 0.00 0.00
niesr-as  Edificios no Habitacionales 0.00 0.00|(n1esrpa  Deuda Plblica Externa 0.00 0.00
Hi-esr-as  Infraestructura 0.00 0.00|(n.1.esrpa  Arrendamiento Financiero 0.00 0.00
Hi-es;-as  Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico 193,391,549.79| 131,880,188.20
ni-esr-as Construcciones en Proceso en Bienes Propios 51,867,723.01 38,032,053.59|Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo 0.00 0.00
OTROS BIENES INMUEBLES 98,830,578.47 98,830,578.47|Plazo
Bienes Muebles 19,612,146.53 19,612,176.53 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Hi1-es-as Mobiliario y Equipo de Administraciéon 19,612,146.53 19,612,146.53 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
ni-esr-as  Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00
Hi1-EsF-as EQuipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00|/Otros Pasi*los a Largo Plazo
Hi-esk-as  EQuUipo de Transporte 0.00 0.00
ni-esr-as  EQuipo de Defensa y Seguridad 0.00 30.00|[Total de Pasivos no Circulantes 0.00 0.00
Hi-es;-as  Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00
ni-esr-as  Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 0.00 0.00|Total de Pasivo 50,691,285.85 69,329,086.89
ni-es;as  Activos Bioldgicos 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 332,853,404.24 585,152,358.32
Activos Intangibles 0.00 0.00(|Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 118,442,725.00 118,442,725.00
Hl1-ESFA9  Software 0.00 0.00|| H1-vHP-1 Aportaciones 0.00 0.00
H1-EsF-A0  Patentes marcas y Derechos 0.00 0.00| H1-vHp-1 Donaciones de Capital 0.00 0.00
Hi-es;-a9  Conseciones y Franquicias 0.00 0.00||H1-vHP-1 Actualizaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio 118,442,725.00 118,442,725.00
H1-ESF-A9 Licencias 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 Hacienda Publica/Patrimonio Generado 214,410,679.24 466,709,633.32
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0.00 0.00( H1-vHP-2 Resultados del ejercicio Ahorro/Desahorro 95,479,303.01 0.00
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles 0.00 0.00| H1vHP-2 Resultados de de Ejercicios Anteriores 118,931,376.23 466,709,633.32
Depreciaciéon Acumulada de Infraestructura 0.00 0.00] H1vHP-2 Ratificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles 0.00 0.00 Exceso o Insuficiencia en la actualizacién del Patrimonio 0.00 0.00
Deterioro Acumulado de Activos Bioldgicos 0.00 0.00] H1-vHP-2 Revallos 0.00 0.00
Amortizacién Acumulado de Activos Intangibles 0.00 0.00] H1vHP-2 Reservas 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Hi-es-a0  Estudios, Formulacién y Evaluacion de Proyectos 0.00 0.00
Hi-EsF-a9  Derechos sobre Bienes en Regimen de Arrendamiento Financiero 0.00 0.00
Hi-esr-a0  Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo 0.00 0.00
Hi-esf-a9  Anticipos a Largo Plazo 0.00 0.00
Hi-es;-ao  Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado 0.00 0.00
Total Hacienda Publica / Patrimonio 332,853,404.24 585,152,358.32
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

TOTAL ACTIVOS NO CIRCULANTES
Total de Activos

363,701,997.80
383,544,690.09

288,354,996.79
654,481,445.21

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

383,544,690.09

654,481,445.21
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